mejoramiento continuo del subsector papa, las cuales contribuyan a la apropiación de la tecnología conllevando a un 

aumento la productividad y rentabilidad de cultivo. 

Duración: 

12 Meses en la vigencia 2025 

Fecha de Inicio: 1 de enero de 2025 

Fecha de Finalización: 31 de diciembre de 2025 

Valor Total del Proyecto: 

$3.253.701.841 (Tres mil doscientos cincuenta y tres millones setecientos un mil ochocientos cuarenta y un pesos M/cte). 

Cofinanciación: 

CUOTA DE FOMENTO:  

$3.022.644.550 (Tres mil veintidós millones seiscientos cuarenta y cuatro mil quinientos cincuenta pesos M/cte). 

Otras fuentes  

FEDEPAPA:  

$231.057.291 (Doscientos treinta y un millones cincuenta y siete mil doscientos noventa y un pesos M/cte). 

Localización: 

El programa se ejecutará en 7 departamentos: Cundinamarca, Boyacá, Nariño, Antioquia, Santander, Norte de 

Santander y Cauca. 

Producto(s) con el (los) que se relaciona el proyecto: 

Papa 

Fecha preparación del proyecto: